
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 135/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Alexandre Luis 

Fassina 
1960449 

Técnico em Assuntos 

Educacionais 
II (dois) III (três) 06/08/2015 

23205.001017/201

4-41 

Andre Tiago Andreola 1962760 
Técnico em 

Eletrotécnica 
II (dois) III (três) 10/08/2015 

23205.001015/201

4-51 

Carlos Alberto 
Madalosso de Souza 

1945816 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 24/06/2015 
23205.004683/201
3-50 

Claudiane Brito de 

Almeida 
1813238 Secretário Executivo II (dois) III (três) 01/08/2015 

23205.001037/201

4-11 

Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro Pazini 
1945551 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 29/05/2015 

23205.000073/201

4-68 

Joao Victor Balestrin 
Sartor 

1961006 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 09/08/2015 
23205.001014/201
4-15 

Lilian Wrzesinski 

Simon 
1943369 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 13/06/2015 

23205.000405/201

4-12 

Luana Angelica 

Alberti Zanatta 
1829186 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 08/06/2015 

23205.000104/201

4-81 

Luciano Pessoa de 
Almeida 

2089737 Engenheiro-Área I (um) II (dois) 17/08/2015 
23205.004418/201
5-80 

Marcio Luz Scheibel 1703669 Programador Visual II (dois) III (três) 07/08/2015 
23205.001013/201

4-62 

Marlei Maria Diedrich 2079117 Revisor de Textos I (um) II (dois) 05/08/2015 
23205.004422/201

5-48 

Zacarias Tavora 1961841 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 13/08/2015 
23205.001016/201
4-04 

 
 

Chapecó-SC, 06 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

